



Szanowni Państwo,

z przyjemnością przekazujemy Państwu kolejne zestawienie najważniejszych informacji dotyczących naszego Wydziału. Dziękujemy za Państwa wkład w tworzenie tego biuletynu

Z wyrazami szacunku oraz serdecznymi pozdrowieniami
Kolegium Dziekańskie

PUBLIKACJE

W ostatnim czasie pojawiły się następujące publikacje:

- *Abrindo rutas, expandindo camiños. Novas perspectivas nos estudos lingüísticos e literarios galegos* – red. naukowa dr Aleksandra Jackiewicz (ISilil), dr Michał Belina (ISilil), dr Bartosz Dondelewski (UJ)

Monografia poświęcona jest najnowszym kierunkom badań z zakresu studiów galicyjskich, zwłaszcza z perspektywy dyscypliny językoznawstwa i literaturoznawstwa. Składa się na nią dwadzieścia rozdziałów autorstwa wybitnych badaczek i badaczy z prestiżowych zagranicznych ośrodków akademickich, w których prowadzone są studia nad językiem, kulturą i literaturą galicyjską. W poszczególnych rozprawach przedstawione zostały wyniki badań przeprowadzonych z zastosowaniem najnowszych koncepcji z zakresu socjolingwistyki, humanistyki środowiskowej, studiów nad tożsamością i migracjami czy translatoryki. Książka jest dostępna w modelu Open Access i można ją bezpłatnie [pobrać](#).



WYDZIAŁ W MEDIACH



PODCAST NEOTALK

[Spotify](#) | [YouTube](#) | [Apple Podcasts](#)

Literatura w obliczu katastrofy klimatycznej
prof. Judyta Zbierska-Mościcka

Co łączy ze sobą: wyjątkowo ciepły marcowy dzień, coywolfa i literaturę francuską? Po raz drugi gościnią podcastu jest prof. Judyta Zbierska-Mościcka z Instytutu Romanistyki, która opowiada o fascynującej drodze, jaką przeszła ekokrytyka ze Stanów Zjednoczonych do Europy. Rozmawiamy głównie o literaturze, ale, jak podkreśla nasza gościni, ta nie może być tylko sztuczną dekoracją, ponieważ ludzki los jest zawsze spleciony z naturą; interes zwierząt, roślin i świata mineralnego to także interes nas samych, w tym tych tworzących literaturę i piszących o niej. Jak zatem powinniśmy myśleć o nas, o Ziemi i o naturze w czasach kryzysu klimatycznego? Na tego typu pytania, za pomocą narzędzia ekopoetyki, próbujemy odpowiedzieć w tym odcinku.

Tym razem odcinek jest współprowadzony przez jednego ze studentów Wydziału Neofilologii, Bartłomieja Krupę! Serdecznie dziękujemy za jego pomoc i wsparcie, i zapowiadamy przy okazji, że NeoTalk zmienia formułę i od tej pory będzie tworzony przy wsparciu i zaangażowaniu osób studenckich. Dziękujemy wszystkim, którzy się do nas zgłosili i liczymy na owocną współpracę!



CZASOPISMO GWINEA RÓWNIKOWA

Dr hab. Renata Diaz-Szmidt oraz dr Jakub Jankowski (ISIil) koordynowali wydanie najnowszego numeru czasopisma *GWINEA RÓWNIKOWA*, czyli *Zupełnie Inny Świat*. W tym numerze znalazły się również artykuły przygotowane przez przedstawicieli i przedstawicielki Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich.



SPRAWY KADROWE

NOWE ZATRUDNIENIA

1 kwietnia br. **dr Samuel Figueira Cardoso** rozpoczął pracę na stanowisku adiunkta w grupie pracowników badawczo-dydaktycznych w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich na czas określony, w wymiarze pół etatu.

AWANSE

W dniu 30 kwietnia 2025 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni dr hab. **Zuzanny Ładygi-Michalskiej** z Instytutu Anglistyki.

W dniu 30 kwietnia 2025 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni **dr hab. Anny Pochmary-Ryżko** z Instytutu Anglistyki.

W dniu 30 kwietnia 2025 r. Senat wyraził pozytywną opinię o zatrudnieniu na stanowisku profesora uczelni **dr hab. Joanny Ziarkowskiej-Ciechanowskiej** z Instytutu Anglistyki.

Gratulujemy!

POŻEGNANIA

25 kwietnia pożegnaliśmy **dr. Krzysztofa Choińskiego**, dramaturga, pisarza, tłumacza i wykładowcę w Instytucie Romanistyki w latach 1965-2007.

7 maja odbędzie się pogrzeb **dr. Piotra Borkowskiego**, scenarzysty, filmoznawcy, absolwenta i wieloletniego wykładowcy Instytutu Anglistyki.

SPRAWY ORGANIZACYJNE

Internetowa Rejestracja Gości Zagranicznych

Z dniem 1 kwietnia 2025 r. weszło w życie zarządzenie nr 32 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 5 marca 2025 r. w sprawie regulaminu przyjmowania gości na Uniwersytecie Warszawskim oraz finansowania kosztów ich pobytu.

Uruchomiona została platforma Internetowej Rejestracji Gości Zagranicznych (IRGZ). Informujemy, że każdy z wizytujących gości zagranicznych ma obowiązek założyć konto oraz zarejestrować się w systemie. Jest to niezbędne, aby pokryć koszty pobytu gości oraz ich honorarium. Strona dostępna jest w [anglojęzycznej wersji językowej](#).

W razie dodatkowych pytań prosimy kontaktować się z Sekcją Promocji i Komunikacji lub Sekcją Obsługi Badań.

WSPÓŁPRACA ZE SZKOŁAMI

Spotkania Instytutu Romanistyki z licealistami

Przedstawiciele i przedstawicielki Instytutu Romanistyki, w ramach podpisanego porozumienia o współpracy, poprowadzili zajęcia dla uczniów XV LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Narcyzy Żmichowskiej w Warszawie.

- Prof. dr hab. Jolanta Sujecka-Zając poprowadziła lekcję dla uczniów klasy wstępnej o francuskim teatrze lalek (le théâtre de Guignol);
- Dr Michał Obszyński wygłosił wykład – dla uczniów klas trzecich dwujęzycznych – o Frankofonii;
- Dr Karolina Wawrzonek i mgr Pascale Peeters zaprosiły młodzież na zajęcia do budynku Wydziału przy ul. Dobrej 55. Dr Wawrzonek zabrała uczniów klasy wstępnej do francuskiej ciastkarni, a mgr Peeters przybliżyła młodzieży z klas trzecich dwujęzycznych kulturę Belgii.

W XV LO z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Narcyzy Żmichowskiej trwają badania glottodydaktyczne prowadzone przez studentów i pracowników IR.



Międzyszkolny Konkurs Czytania na Głos w Języku Hiszpańskim w Instytucie Cervantesa

10 kwietnia w siedzibie Instytutu Cervantesa w Warszawie odbyła się V edycja Międzyszkolnego Konkursu Czytania na Głos w Języku Hiszpańskim, organizowanego przez XLVI Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stefana Czarnieckiego. W wydarzeniu wzięło udział 27 utalentowanych uczniów i uczennic z warszawskich szkół średnich, którzy zaprezentowali swoje umiejętności językowe i pasję do kultury hiszpańskojęzycznej.

W składzie jury zasiadli:

- Jej Ekszelencja Sandra Noriega Urizar – Ambasador Gwatemali w Polsce
- Pan Gian Franco Biglino – Dyrektor administracyjny Instytutu Cervantesa
- Prof. ucz. dr hab. Karolina Kumor – Dyrektor Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich

Konkurs jest nie tylko świętem języka hiszpańskiego, ale także doskonałym przykładem współpracy między instytucjami edukacyjnymi i kulturalnymi, która wspiera rozwój młodzieży oraz promuje otwartość na różnorodność kulturową.



Wizyta młodzieży licealnej w Katedrze Italianistyki

16 kwietnia, w ramach zajęć otwartych Katedry Italianistyki, nasz Wydział odwiedzili uczniowie i uczennice CX Liceum Ogólnokształcącym im. Roberta Schumana, Liceum Ogólnokształcącym im. T. Kościuszki w Pruszkowie oraz LXX Liceum Ogólnokształcącym im. Aleksandra Kamińskiego.

Znakomity wykład *Il volgare, czyli o historii języka nie tylko wulgarnego* wygłosiła Paulina Lewandowska, studentka filologii włoskiej.



SPRAWY STUDENCKIE

Wydziałowy tutor

Biuro ds. Osób z Niepełnosprawnościami poszukuje studentki lub studenta na stanowisko **tutora wydziałowego**.

KIM JEST TUTOR?

To osoba, której zadaniem jest aktywne wspieranie studentów w spektrum autyzmu studiujących na danym wydziale.

KOGO SZUKAMY?

Osoby o aktywnym statusie studenta minimum drugiego roku studiów I stopnia, która dobrze orientuje się w meandrach studenckiej rzeczywistości, a system USOS nie stanowi dla niej większego problemu. Osoby otwartej na kontakt zarówno ze studentami w spektrum, jak i pracownikami wydziału.

OFERTA BON:

- merytoryczne wsparcie przed przystąpieniem do pracy;
- warsztaty i szkolenia poszerzające wiedzę na temat spektrum autyzmu;

- stały kontakt z psycholożką, będącą jednocześnie konsultantką w Biurze ds. Osób z Niepełnosprawnościami UW;
- grupowe spotkania wszystkich tutorów w celu wymiany doświadczeń;
- zatrudnienie na podstawie umowy zlecenia;
- elastyczne godziny pracy w wymiarze ok. 10 godzin miesięcznie;
- wynagrodzenie w wysokości 40 zł brutto za godzinę.

Prosimy o przekazanie informacji zainteresowanym studentom i studentkom. Swoje zgłoszenia mogą wysyłać przez [ankietę](#). Zgłoszenia przyjmowane są do 18 maja.

WSPÓŁPRACA

Zakończenie II edycji programu WN UW x Alcon

29 kwietnia w Strefie Współpracy odbyło się uroczyste zakończenie II edycji programu stażowego WN UW x Alcon. Grupa stażystów i stażystek prezentowała efekty swojej pracy i nauki w języku angielskim, francuskim i hiszpańskim. Stażyści i stażystki odpowiadali również na pytania zadawane przez przedstawicieli kierunków MSF (dr Dariusz Zembruski) oraz filologia romańska (dr Karolina Wawrzonek). Na koniec Dziekan Wydziału Neofilologii wraz z Dyrektorem Alcon p. Kamilą Szewczyk wręczyli dyplomy ukończenia stażu.

Serdecznie gratulujemy i przy okazji przypominamy, że rekrutacja do III edycji programu jest w toku. Szczegóły znajdują Państwo [tutaj](#).



NADCHODZĄCE WYDARZENIA

EcoLab: Orchid Tierney

7 maja o godz. 18:00 w Strefie WspółPRACY odbędzie się spotkanie w ramach EcoLab z Orchid Tierney, poetką i naukowczynią z Aotearoa (Nowa Zelandia), pt. *Buoyant Ecologies: Bubbles and Fluid Mobilities in Keri Hulme's „Floating Words”*.



Warsztaty tłumaczeniowe

12 maja o godz. 9:45 w Strefie WspółPRACY odbędą się warsztaty tłumaczeniowe dla studentek i studentów Instytutu Germanistyki. Gościem warsztatu z przekładu literatury niemieckojęzycznej będzie Łukasz Żebrowski, redaktor w Wydawnictwie Naukowym Scholar, tłumacz z niderlandzkiego, niemieckiego i afrikaans, od 2017 r. w redakcji *Literatury na Świecie*.

Organizatorką warsztatów jest dr Agnieszka Jezierska-Wiśniewska (IG).



Wykład dr. Jana Szymańskiego

Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich zaprasza 13 maja o godz. 9:45 do Strefy WspółPRACY na wykład dr. Jana Szymańskiego (Wydział Archeologii UW) pt. *Limes, którego nie ma, czyli o badaniu przeszłości w zachodnim Salwadorze*.

Organizatorką spotkania jest grupa badawcza CEM+.



Wykład Katedry Italianistyki

13 maja o godz. 13:00 w Strefie WspółPRACY odbędzie się wykład gościnny dr Zofii Anuszkiewicz dotyczący prac nad nowym przekładem *Dekameronu* Boccaccia.

Organizatorem wydarzenia jest dr Piotr Białecki z Katedry Italianistyki.



Konferencja *Beyond Language*

Zachęcamy do przekazania studentom i studentkom informacji o naborze zgłoszeń na Międzynarodową Konferencję Młodych Naukowców BEYOND LANGUAGE 2025. Osoby, które chciałyby wziąć udział w konferencji, proszone są o przesłanie krótkiego abstraktu (ok. 100-150 słów, w tym 5 słów kluczowych) swojej prezentacji w języku angielskim do 5 maja 2025 r. na adres: monika.piechota@uwr.edu.pl.

Konferencja rozpocznie się 14 maja na Wydziale Neofilologii w Strefie WspółPRACY. Szczegółowe informacje dostępne są na [stronie](#).



Konferencja studencko-doktorancka *Stany splątane*

W dniach 15-16 maja odbędzie się II konferencja studencko-doktorancka *STANY SPLĄTANE* - tym razem z podtytułem *Światy możliwe, możliwości świata*, nawiązującym do konceptu „możliwych światów” zastosowanego przez Rosi Braidotti. Wystąpienia na konferencji będą dotyczyły m. in. interdyscyplinarnych rozważań nad światem więcej-niż-ludzkim (animal studies, critical plant studies, soil studies, blue humanities), etyki troski w kontekście zmian klimatycznych czy społecznej odpowiedzialności środowisk badawczych w obliczu globalnego ocieplenia.

Organizatorem wydarzenia jest Centrum Humanistyki Środowiskowej.



II Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa *Transfer(y) w naukach humanistycznych i społecznych*

W dniach 16-17 maja odbędzie się II Studencko-Doktorancka Konferencja Naukowa *Transfer(y) w naukach humanistycznych i społecznych* organizowana przez Koło Naukowe Instytutu Germanistyki KoNIG. Konferencja będzie okazją do namysłu nad zjawiskiem transferu/-ów, ukazania go w różnorodnym ujęciu w obrębie humanistyki i nauk społecznych, w tym w ujęciu interdyscyplinarnym.

Wydarzenie odbywa się w trybie zdalnym. Bierne uczestnictwo jest możliwe po uprzednim zarejestrowaniu się przez [formularz](#).



Warsztaty z prof. Agnès Tutin oraz prof. Olivierem Kraifem

W dniach 19 i 20 maja gośćmi Wydziału Neofilologii będą prof. Agnès Tutin oraz prof. Olivier Kraif z Université Grenoble-Alpes (Francja). Nasi goście poprowadzą cykl warsztatów (w języku francuskim) i wykładów (w języku angielskim), podczas których zaprezentują nowe narzędzia do eksploracji danych korpusowych oraz badania prowadzone z ich wykorzystaniem. Tematyka obejmie m.in. frazeologię języka mówionego, frazeologię konstrukcyjną, analizę tzw. zdań prefabrykowanych oraz translatorykę korpusową. Spotkania są otwarte dla wszystkich zainteresowanych współczesną lingwistyką. Na warsztaty będą obowiązywały zapisy. Szczegóły wkrótce.



Spotkanie z prof. Susanne Gehrmann i prof. Arkadiuszem Żychlińskim

22 maja, o godz. 11:30 w Strefie WspółPRACY odbędzie się spotkanie z prof. Susanne Gehrmann i prof. Arkadiuszem Żychlińskim, pt. *Von Müttern und Vätern bei Ken Bugul und Monika Helfer*. Organizatorem wydarzenia jest dr Ewa Wojno-Owczarska z Instytutu Germanistyki.

W spotkaniu będzie można uczestniczyć również online.



Wizyta prof. Adriana Ivakhiva

Zapraszamy na spotkania z wizytującym na Wydziale Neofilologii prof. Adrianem Ivakhivem (Simon Fraser University, Kanada):

- **22 maja, godz. 9:45 (sala 3.014)** – wykład otwarty pt. *The Lives and Ecologies of Images: Anthropocene, Mediocene, Ecocene*,
- **23 maja, godz. 13:15 (Strefa WspółPRACY)** – debata *EcoFilmLab: On Ecology in a Non-Ecological Medium* z udziałem hiszpańskich reżyserów, współorganizowana przez Instytut Ramon Llull, Instituto Vasco Etxepare i Xunta de Galicia,
- **23 maja, godz. 18:00 (kino w Zamku Ujazdowskim)** – przegląd filmów krótkometrażowych Małe Duże Kino.

Wydarzenia organizowane są przez grupy badawcze EcoCultureLab-Warsaw i (Otra)Iberia.



IV Luzospotkanie z przekładem

Instytut Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich, Instytut Camões oraz Ośrodek Badań Portugalistycznych im. Pauliny Chiziane zapraszają 26 maja o godz. 11:30 do Strefy WspółPRACY na IV odsłonę cyklu *Luzospotkanie z przekładem*. Prelegentami będą dr Jakub Jankowski i mgr Tamara Sobolska (ISII), którzy opowiedzą o swoich przekładach książek *Auschwitz. Sekretna miłość* oraz *Zapiski z Birkenau*.



Wszystko, co chcielibyście wiedzieć o zawodzie tłumacza przysięgłego języka hiszpańskiego, ale nie mieliście kogo zapytać

28 maja o godz. 9:45 w Strefie WspółPRACY odbędzie się III spotkanie z cyklu *Hispanista na rynku tłumaczeń specjalistycznych* z udziałem tłumaczek języka hiszpańskiego Doroty Twardo i Anny Poławskiej. Wydarzenie jest otwarte dla osób studenckich Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich i jest doskonałą okazją, aby poznać specyfikę zawodu tłumacza specjalistycznego pracującego w parze językowej hiszpański-polski oraz zmierzyć się z własnymi oczekiwaniami i wyobrażeniami na temat tej profesji. Spotkanie poświęcone będzie rozważaniom na temat sposobów wchodzenia na rynek pracy przez hispanistów pragnących zostać tłumaczami oraz realiom pracy tłumacza przysięgłego języka hiszpańskiego. Organizatorką wydarzenia jest dr Katarzyna Popek-Bernat (ISII).

Symposium *Polska a Ugrofinowie*

W dniach 27-28 maja 2025 roku w Katedrze Hungarystyki odbędzie się symposium *Polska a Ugrofinowie*. Wydarzenie wpisze się w planowany cykl sympozjów, których celem będzie przybliżenie związków Polski i narodów ugrofińskich (m.in. fińskiego, węgierskiego, estońskiego) z zakresu literatury, kultury, historii i językoznawstwa. Inspiracją do podjęcia tematyki symposium była idea Polski jako łącznika kultur i języków ugrofińskich, którą sformułował lektor języka estońskiego UW Villem Ernits (1938). Językami symposium będą polski i angielski.

- I. 27 maja – BUW oraz sala 3.014 (Wydział Neofilologii)
- II. 28 maja – sala 1.110 oraz Strefa WspółPRACY

Symposium *Dialogi Brazylijskie*

29 maja o godz. 10:00, z okazji 5. rocznicy powstania Zakładu Brazylianistyki w Instytucie Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich, w Strefie WspółPRACY odbędzie się *Symposium Dialogi Brazylijskie*. W symposium uczestniczyć będą naukowcy oraz specjaliści zajmujący się Brazylią oraz relacjami polsko-brazylijskimi.

Organizatorką wydarzenia jest dr Olga Bagińska-Shinzato (ISlii).



MINIONE WYDARZENIA

Lizboński projekt portugalistów

W dniach 4-8 marca studenci i studentki z 2. roku studiów licencjackich na kierunku iberystyka: portugalistyka uczestniczyli w podróży naukowej do Lizbony. Dzięki wsparciu Funduszu Doskonałości Dydaktycznej oraz środkom przyznanych przez Ośrodek Studiów Portugalistycznych im. Pauliny Chiziane działający przy Zakładzie Interdyscyplinarnych Badań nad Krajami Języka Portugalskiego, udało im się zrealizować szereg zadań badawczych. Po marcowym wyjeździe naukowym do Lizbony studenci i studentki przygotowali sesję naukową (24 kwietnia), podczas której podzielili się wiedzą, umiejętnościami i doświadczeniami zdobytymi w Lizbonie. Wśród tematów sesji znalazły się m. in.: portugalskie fado, sztuka azulejo oraz styl manueliński, a także portugalska Rewolucja Goździków. Studenci podzielili się swoimi wrażeniami z zajęć muzealnych, ulicznych sond, które przeprowadzili, oraz doświadczeniem języka portugalskiego poza salą zajęciową.



Projekty BIP Instytutu Germanistyki

W dniach 7-11 kwietnia studenci i studentki Instytutu Germanistyki uczestniczyli w BIP-ie *Drogi do demokracji w Polsce, Austrii i na Słowacji* na Pädagogische Hochschule Tirol. Uczestnicy i uczestniczki odwiedzili Monachium, Innsbruck, Hall, Salzburg i Wiedeń.

Opiekunkami projektu były dr Grażyna Strzelecka i dr Anna Jorroch (IG).



III Luzospotkanie z przekładem

9 kwietnia w Strefie WspółPRACY odbyła się III odsłona spotkań z cyklu *Luzospotkania z przekładem*, którego gościem był prof. UAM dr hab. Wojciech Charchalis. Opowiedział on studentom o książce Pepeteli pt. *Yaka*, której jest tłumaczem.



Projekt BIP Italianistów w Rydze

W dniach 7-11.04.2025 studentki i studenci z Katedry Italianistyki uczestniczyli w programie BIP pt. *Książki w erze cyfrowej: odkrywanie roli literatury w nauce i technologii*. Na Ryskim Uniwersytecie Technicznym spotkali się z koleżankami i kolegami z Uniwersytetu w Wilnie, Uniwersytetu w Tallinie oraz Uniwersytetu we Franche-Comté. Oprócz wykładów i warsztatów studenci mieli także okazję wziąć udział w testach językowych w ramach międzynarodowej Uniwersjady Języka Włoskiego. Nagrody konkursowe, wręczane przez Ambasadora Republiki Włoskiej na Łotwie, zdobyło troje studentów z Katedry Italianistyki. Opiekunami projektu byli prof. ucz. dr hab. Maria Załęska oraz dr Tomasz Skocki (KI).



Szkoła Mistrzyń i Mistrzów Przekładu Literackiego

9 i 25 kwietnia odbyły się kolejne dwa warsztaty dla studentek i studentów Instytutu Studiów Iberyjskich i Iberoamerykańskich pt. *Szkoła Mistrzyń i Mistrzów przekładu literackiego*. Język hiszpański z wybitnymi tłumaczkami i tłumaczami literatury w parze językowej hiszpański-polski. Inicjatywa ta ma na celu przybliżenie specyfiki, problematyki i tajników pracy nad przekładem tekstów literackich. Gośćmi byli Wojciech Charchalis i Xavier Farré Vidal. Projekt jest finansowany z Funduszu Doskonałości Dydaktycznej, a koordynują go dr Aleksandra Jackiewicz i prof. ucz. dr hab. Gerardo Beltrán-Cejudo (ISII).



Konferencja HEART

W dniach 11-12 kwietnia 2025 roku w siedzibie Wydziału Neofilologii przy ul. Dobrej 55 odbyła się międzynarodowa konferencja naukowa Historical English Analysis and Research Tradition (HEART), która zgromadziła badaczy języka i literatury średniowiecznej Anglii. W czasie konferencji miały miejsce trzy wykłady plenarne wygłoszone przez zaproszonych gości: profesorów Jana Čermáka (Uniwersytet Karola w Pradze), Tamás Karátha (Comenius University w Bratysławie i Pázmány Péter Catholic University w Budapeszcie) oraz Thijss Porcka (Uniwersytet w Leiden) oraz wygłoszono 39 referatów w sesjach tematycznych. Odbyła się także specjalna sesja poświęcona rękopisom, złożona z wykładu specjalnego profesor M. Jane Toswell o psalterzach średniowiecznych (Uniwersytet Western Ontario w Kanadzie), warsztatów rękopiśmiennych oraz specjalnej wystawy w budynku BUW dedykowanej odkryciu fragmentów staroangielskiego Psalterza N w Polsce i prowadzonym na nich interdyscyplinarnych badaniach, m.in. przez naukowców z UW. W czasie wystawy został pokazany film nakręcony w Bibliotece w Elblągu, gdzie znajdują się owe fragmenty. Wszystkie szczegóły są dostępne na [stronie konferencji](#). W konferencji wzięło udział ponad 50 naukowców, cieszyła się ona także sporym zainteresowaniem studentów UW, którzy uczestniczyli zarówno w wykładach plenarnych, jak i sesjach tematycznych. Przyjechała także grupa studentów z UJ zrzeszona w sekcji staroangielskiej Koła Naukowego Anglistów UJ.



Dzień Otwarty

12 kwietnia na Uniwersytecie Warszawskim odbył się Dzień Otwarty dla kandydatów i kandydatek na studia I i II stopnia. W organizację wydarzenia zaangażowani byli koordynatorzy i koordynatorki oraz studenci i studentki z wszystkich jednostek Wydziału Neofilologii. Dziękujemy za uczestnictwo i wsparcie!



Badanie wzroku z Alcon

Wydział Neofilologii wraz z Partnerem Strategicznym Wydziału, firmą Alcon, zorganizował dla całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Warszawskiego darmowe badanie wzroku. Badania odbywały się w dn. 14-15 kwietnia. Przebadanych zostało 289 osób.



Konferencja Internationaler Workshop L'Aquail - Saarbrücken - Warschau für Studierende und Promovierende

Instytut Germanistyki wraz z Uniwersytetem L'Aquila i Uniwersytetem Kraju Saary zorganizowały studencko-doktorancką konferencję naukową (24-26 kwietnia), podczas której studenci i studentki przedstawili projekty swoich prac dyplomowych. Głównym celem konferencji była wymiana wiedzy i doświadczeń. Organizatorkami wydarzenia były prof. ucz. dr hab. Anna Just oraz dr Birgit Sekulski.



Konferencja *Quelles formes narratives pour l'écologie*

W dniach 24-26 kwietnia odbyła się konferencja literaturoznawcza pt. *Quelles formes narratives pour l'écologie*, zorganizowana przez prof. Judytę Zbierską-Mościcką i dr Alessię Vignoli (Instytut Romanistyki) oraz prof. Jean-Paula Engeliberta (Université Bordeaux-Montaigne). Konferencja była poświęcona badaniom ekokrytycznym i ekopoetyckim w literaturze francuskojęzycznej.

W ramach konferencji odbyły się również 2 spotkania literackie z pisarkami Violaine Bérot i Gisèle Bienne.

Dzień Ziemi

Wydział Neofilologii włączył się w obchody Dnia Ziemi (22 kwietnia). Z tej okazji 29 kwietnia odbyły się prelekcje, filmy, warsztaty i gry, nie zabrakło również sesji posterowych oraz stoisk informacyjnych.

Wydarzenie odbyło się pod honorowym patronatem Prorektor UW ds. rozwoju prof. Ewy Krogulec oraz Prorektora UW ds. studenckich i jakości kształcenia prof. Macieja Rasia.



Wydział Neofilologii UW Dziekanat
ul. Dobra 55
00-312 Warszawa

Dziekan
prof. ucz. dr hab. Robert Małecki
dziekan@wn.uw.edu.pl

Prodziekan ds. rozwoju kadry naukowej
prof. ucz. dr hab. Katarzyna Mikulska
prodziekan.kadra@wn.uw.edu.pl

Pełnomocnik Dziekana ds. jakości kształcenia i organizacji kierunków studiów
dr hab. Monika Kostro
mkostro@uw.edu.pl

